
UCHWAŁA NR XVIII/199/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Karpacz

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) w związku z uchwałą nr XVIII/198/20 Rady Miejskiej Karpacza 
z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Karpacz" uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych położonych na terenie Gminy Karpacz pod nazwą "Stypendia Burmistrza Karpacza".

§ 2. 1. Stypendia przyznawane są uczniom uczęszczającym do klas IV-VIII szkół podstawowych 
z terenu Gminy Karpacz.

2. Stypendia przyznawane są uczniom, którzy spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów:
1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

w wysokości 5,6;
2) są laureatami lub finalistami olimpiad/konkursów przedmiotowych z dowolnego przedmiotu 

wynikającego z podstawy programowej danego etapu nauczania, zwycięzcami zawodów/olimpiad 
sportowych lub laureatami konkursów artystycznych organizowanych na podstawie rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r, Nr 13, poz. 125 ze zm.), na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim - miejsca I-III indywidualnie lub drużynowo.
§ 3. 1. Stypendia maja charakter motywacyjny, przyznawane są raz w roku za osiągnięcia uczniów 

uzyskane w ostatnim roku szkolnym.
2. Jednorazowe stypendium przyznaje się w kwocie:

1) 1000,00 zł za osiągnięcia indywidualne,
2) 250,00 zł za osiągnięcia drużynowe.

3. W przypadku zbiegu uprawnień do uzyskania stypendiów określonych w niniejszej uchwale 
uczniowi przysługuje stypendium w wysokości maksymalnie dwukrotności kwoty wskazanej w ust. 2.

4. Stypendia są wypłacane za cały okres jednorazowo na koniec roku szkolnego.
§ 4. 1. Stypendia udzielane są na podstawie poprawnie wypełnionego wniosku, który należy złożyć do 

Burmistrza Karpacza w terminie do dnia 20 czerwca każdego roku.
2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć:

1) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia,
2) dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w §2 

ust. 2 niniejszej uchwały, w szczególności:
1) zaświadczenie dyrektora szkoły o średniej ocen uzyskanych na koniec roku szkolnego, w przypadku 

kryterium określonego w §2 ust. 2 pkt 1,

Id: 608B9A47-3C64-4116-BE81-53DA58372A4C. Podpisany Strona 1



2) poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kserokopie dyplomów, medali, 
zaświadczeń potwierdzających spełnianie kryteriów określonych w §2 ust. 2 pkt 2.
§ 5. Tracą moc uchwały:

1) Nr XXXIV/222/04 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 4 listopada 2004 r. w sprawie zasad udzielania 
stypendiów Burmistrza Karpacza za wyniki w nauce uczniom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Karpacz,

2) Nr XX/186/08 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie udzielania stypendiów 
Burmistrza Karpacza za wybitne osiągnięcia w nauce oraz wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe 
uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Karpacz.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: 608B9A47-3C64-4116-BE81-53DA58372A4C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/199/20

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Karpacza                                                                        
w roku szkolnym.....

I.  Wnioskodawca:
..........................................................................................................................................................

I.  Dane ucznia:
1. Imię i nazwisko....................................................................................................................................
2. Data i miejsce urodzenia......................................................................................................................
3. Adres zamieszkania..............................................................................................................................
4. Nazwa szkoły do której uczęszcza uczeń.............................................................................................
5. Klasa, do której uczęszcza uczeń..........................................................................................................

II.     Dane rodzica/opiekuna prawnego:
1. Imię i nazwisko.....................................................................................................................................
2. Nr telefonu............................................................................................................................................
3. Nr konta rodzica/opiekuna prawnego...................................................................................................

III.     Osiągnięcia ucznia:
1. Średnia ocen na koniec roku szkolnego.................................................................................................
2. Uzasadnienie1)  

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................
.......................................                                                                         .................................................
(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy)

1) Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w §2 ust. 2 uchwały, 
w szczególności:

1) zaświadczenie dyrektora szkoły o średniej ocen uzyskanych na koniec roku szkolnego, w przypadku kryterium określonego 
w §2 ust. 2 pkt 1,

2) poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kserokopie dyplomów, medali, zaświadczeń 
potwierdzającce spełnianie kryteriów określonych w §2 ust. 2 pkt 2.

Id: 608B9A47-3C64-4116-BE81-53DA58372A4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r.
poz.1481 ze zm.) w przypadku przyjęcia programów, o których mowa w ust. 1, organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom
i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na
miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz
tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające
eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz
potrzeby edukacyjne na danym obszarze. Podjęcie niniejszej uchwały poprzedzone zostało podjęciem
uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół
podstawowych z terenu Gminy Karpacz". Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się
za zasadne.

Id: 608B9A47-3C64-4116-BE81-53DA58372A4C. Podpisany Strona 1


		2020-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




